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Nr 131.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pen
sion å allmänna indragning sstaten åt tygarbetarna 
0. A. Thelander och J. D. Carlsson; given Stock
holms slott den 4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsäranden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 4 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:
I skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement den 23 novem

ber 1920 har tygmästaren vid Stockholms tygstation anhållit, att departe
mentet måtte utverka pension åt tygarbetarna vid tygstationen Olof Åkes
son Thelander och Johan Daniel Carlsson, att utgå vid avsked från tyg
stationen.
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Departements*
chefen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Thelander är född den 1 
augusti 1858 och innehaft anställning vid tygstationen sedan den 15 
december 1882; att Carlsson är född den 23 januari 1852 och innehaft 
anställning vid tygstationen sedan den 26 juli 1893; att årsinkomsten för 
år 1919 för Thelander uppgått till 4,631 kronor 66 öre och för Carls
son till 4,615 kronor 34 öre; samt att bemälda arbetare numera på 
grund av ålder och sjukdom äro oförmögna att utföra verkligt arbete.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet anförde arméförvalt
ningens artilleridepartement i skrivelse den 27 december 1920, att departe
mentet ausåge billigt, att nämnda arbetare genom pension bereddes någon 
hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet; och hemställde artilleri
departementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna 
indragningsstaten bevilja en var a^ Thelander och Carlsson årlig pen
sion å 850 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, var
under avgång från arbetsanställningen vid tygstationen ägt rum.

Statskontoret avgav den 27 januari 1921 infordrat utlåtande i ären
det samt anförde därvid följande:

På grund av vad handlingarna inneliölle syntes skäl föreligga att 
bereda någon pension av statsmedel åt tygarbetarna Thelander och Carls
son, då de efter långvarigt, väl vitsordat arbete i statens tjänst och vid 
framskriden ålder inom kort nödgades lämna sina befattningar. Pensions
beloppet hade av arméförvaltningens artilleridepartement föreslagits för 
en var av dem till 850 kronor. Statskontoret ville emellertid framhålla, 
att pensionsbeloppet för manlig arbetare vid statens ammunitionsfabrik 
hittills plägat bestämmas till 600 kronor samt att högre pensionsbelopp 
ej heller beviljats tygarbetare, som icke innehaft förmans ställning. På 
grund härav och då statskontoret icke kunde finna anledning föreligga 
att i nu förevarande fall frångå vad i detta avseende hittills tillämpats, 
tillstyrkte statskontoret, att framställning i ämnet måtte avlåtas till riksdagen 
i enlighet med artilleridepartementets hemställan med den ändring, att 
pensionsbeloppet för en var av Thelander och Carlsson bestämdes till 
600 kronor för år räknat.

Åven jag anser det vara med billighet överensstämmande, att The
lander och Carlsson under sin återstående livstid komma i åtnjutande 
av pension. Beträffande pensionsbeloppets storlek ansluter jag mig till 
statskontorets förslag.
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Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riks
dagen medgiva,

att en var av tygarbetarna vid Stockholms tygstation Olof Åkes
son Thelander och Johan Daniel Carlsson må från och med månaden 
näst efter den, varunder han entledigas från sin anställning vid tygsta
tionen, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten upp
bära en årlig pension av 600 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skulle avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:

W. G. O. Montgomery.
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